
令和２年４月 28日 

保護者の皆様 

牛久市牛久第三中学校 国語部 

 

令和２年度第１回日本漢字能力検定について 

 

陽春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の

教育にご理解ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，標記の件について，新型コロナウイルス感染症拡大防止の面から，本校を準会場とした

令和２年度第１回日本漢字能力検定を実施しないことといたします。また，公開会場での第１回

検定も中止となりました。 

なお，第２回，第３回の検定は以下の通り予定していますが，新型コロナウイルスをめぐる状

況により，変更の可能性もありますので，ご理解いただけますようお願いいたします。 

 

 

第２回検定 

 公開会場    10月 18日（日） 

 準会場（本校） 10月 23日（金） 

 

第３回検定 

 準会場（本校） ２月 12日（金） 

 公開会場    ２月 14日（日） 

 


